Tr

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2914, de 27 de outubro de 1987,

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM A LEI N2 2093, DE 27 DE OU

TUBRO DE 1987,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um

Credito Suplementar no montante de Cz$ 3,000.000,00 (TrEs milhões

de cruzados), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

Órgao-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentãria-0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080300.000 - Administração de Receita

0501.03080302.040 - Manutenção do Departamento de Tributação e Tesou

RARIA

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (99) Cz$ 500.000,00

0501.03080330.000 - Dívida Interna

0501.03090332.044 - Amortização da Divida Fundada Interna

4.3.5.1 - Amortização da Divida Contratada (107)..Cz$ 1.200.000,00

0501.03080332.045 - Encargos da Dívida Interna

3.2.6.1 - Juros da Dívida Contratada (108) Cz$ 1.300.000,00

- SOMA Cz$ 3.000.000,00

ARTIGO 22 - Servira de recurso ao crédito aberto pela ar

tigo l2, A PROVÁVEL ARRECADAÇÃO A MAIOR QUE DEVERÁ OCORRER NO PRE

SENTE EXERCÍCIO.

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989, na parte

tiva ao exercício de 1987, como segue:

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de SantaCruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -FLSi02

0G117 /
0rgao-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentÃria-0501-Gabinete do Secretário e ÕrgÃos Suborna
DOS

ATIVIDADE 2.044 - Amortização da Dívida Fundada Interna

- 4.3.5.1 - Amortização da Dívida Contratada Cz$ 1.200.000,00

- SOHA Cz$ 1.200.000,00

ARTIGO 42 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO?,/]27 de outubro de 1987.

ARMANDO,

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUCEWAL/J. SCHIEDECK

SECRETARIO-MUNICÍPAL DA ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK